'17, de 09 de maio de 2024, que passa a ter a nova redação para fins de ajustar a jornada

de trabalho e o vencimento do cargo público de provimento efetivo de Cirurgião Dentista

da Administração Direta, autárquica e fundacional para carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais, passando o e vencimento base para R$ 7.272,00 (sete mil, duzentos e

setenta e dois reais).

AÉ. 30. A altêração da carga horária estabelecida nesta Lei está em conÍormidade com

as diretrizes do Sistema Único de Saúde.

AÉ. 40. Ficam revogados a carga horária semanal e o valor nominal do vencimento do

cargo de cirurgião-dentista, constantes do item 41 da Lei Complementar de